
 

 
 
 
 
Program 15. PragueONCO 
 
HLAVNÍ LÉKAŘSKÁ SEKCE 
Středa 24. 1. 
14:00–14:30  Slavnostní zahájení 
14:35–15:45  State of the Art 
Předsedající:  Fortunato Ciardiello, Fred R. Hirsch, Filip Janků, Luboš Petruželka, Petra Tesařová 
 
14:35–14:55  Fred R. Hirsch: Predictive biomarkers in the era of precision oncology  
14:55–15:15  Fortunato Ciardiello: The past, present and future of treatment for CRC 
15:15–15:35  Filip Janků: Drugging undruggable: targeting Myc-driven cancers 
 
15:35–15:45  Diskuze 
 
16:00–18:00  ASCO GI 2024 – actual hot news 
 
Čtvrtek 25. 1. 
8:30–10:00  Onkogynekologie 
Předsedající:  David Cibula, Ladislav Dušek, Daniela Fischerová, Roman Kocián, Jiří Sláma 
 
8:30–8:45 Ladislav Dušek: Aktuální stav screeningu a vakcinace v ČR  
8:45–9:00 Jiří Sláma: Proč HPV testace při zavedeném cytologickém screeningu  
9:00–9:15 Daniela Fischerová: Současný standard v klinickém stagingu  
9:15–9:30 David Cibula: Deeskalace chirurgické léčby časných stadií  
9:30–9:45 Roman Kocián: Změna standardu systémové léčby pokročilého a metastatického 

onemocnění  
9:45–10:00 Diskuze 
 
10:30–12:00  Karcinom prsu 
Předsedající:  Zuzana Bielčiková, Pavel Dundr, Iveta Kolářová, Janina Kulka, Katarína Petráková, 

Lucie Reifová, Petra Tesařová, Bibiana Vertáková Krakovská 
 
10:30–10:50 Janina Kulka: ER negative PR positive HER2 negative breast cancer is really rare  
10:50–11:10 Bibiana Vertáková Krakovská: Možnost stratifikace rizika návratu HR+HER2 

negativního karcinomu prsu a indikace adjuvantní léčby pomocí CDK4/6  
11:10–11:25 Pavel Dundr: Prediktivní testování u karcinomu prsu  
11:25–11:40 Iveta Kolářová: Může fungovat spolupráce KOC a ROC? 
11:40–12:00 Diskuze 
 
13:00–14:15  Lokalizovaný karcinom rekta 
Předsedající:  Soňa Argalacsová, Petr Dytrych, Tomáš Grega, Igor Kiss, Filip Pazdírek, 

Luboš Petruželka, Radek Pohnán, Pavel Šlampa, Milan Vošmik, Miroslav Zavoral 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
13:00–13:20 Francesco Sclafani: Optimal management of locally advanced rectal cancer 
13:20–14:15 Michal Vočka: Řízená panelová diskuze s kazuistikou 
 
 
14:15–15:15  Karcinomy podjaterní krajiny 
Předsedající:  Martin Doležel, Pavel Dundr, Tomáš Grega, Ľudmila Křížová, Bohuslav Melichar, 

Radim Němeček, Luboš Petruželka, Gerald Prager, Jiří Tomášek, Michal Vočka, 
Miroslav Zavoral 

 
14:15–14:35 Gerald Prager: Metastatický karcinom pankreatu – správná volba terapie v první linii 
14:35–14:45 Panelová diskuze – řídí Luboš Petruželka  
14:45–15:00 Radim Němeček: Metastatický karcinom žlučníku a žlučových cest – správná volba 

terapie v první linii 
15:00–15:15 Panelová diskuze – řídí Luboš Petruželka, Michal Vočka 
 
Pátek 26. 1. 
8:30–10:00  Uroonkologie 
Předsedající:  Marek Babjuk, Tomáš Büchler, Otakar Čapoun, Luboš Petruželka, Roman Zachoval 
 
8:30–8:50 Shahrokh F. Shariat: Standard of care for mHSPC: doublet or triplet?  
8:50–9:05 Marek Svoboda: Genetické mutace u karcinomu prostaty – epidemiologie, 

diagnostika, prognostický vliv  
9:05–9:20 Štěpán Veselý: Karcinom prostaty u mladého muže – riziko genetické predispozice 

a volba lokální léčby 
9:20–9:35 Martin Matějů: Pokročilý karcinom prostaty u pacientů s genetickou predispozicí 
9:35–9:50 Tomáš Büchler: Neuroendokrinní a nesekreční karcinom prostaty 
9:50–10:00 Diskuze 
 
10:30–12:15  Hot news v imunoonkologii a precizní medicíně 
Předsedající: Peter Grell, Ľudmila Křížová, Luboš Petruželka, Miklos Pless, Jan Špaček,  

Radek Špíšek, Juliane Walz 
 

10:30–11:00 Juliane Walz: New approach in imunooncology (Peptide-based immunotherapies) 
11:00–11:20 Radek Špíšek: The emerging role of interleukins in cancer – potential therapeutics 

targets? 
11:20–11:40 Peter Grell: HER2 as tumor-agnostic biomarker 
11:40–12:05 Miklos Pless - Critical reading of clinical trial in precision oncology (umbrella, basket, 

adaptive design trials) 
12:05–12:15 Discussion   
 
13:30–15:00 Karcinom plic 
Předsedající:  Radovan Barila, Pavel Dundr, Mir Alireza Hoda, Robert Lischke, Luboš Petruželka,  

Jiří Votruba, Milada Zemanová, Petra Zemanová 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
13:30–13:40 Jiří Votruba: Nové zobrazovací a bioptické techniky v diagnostice plicního karcinomu 
13:40–13:55 Luboš Petruželka: Je neoadjuvantní chemoimunoterapie lepší než adjuvantní 

imunoterapie? 
 
13:55–14:05 Robert Lischke: Chirurgický pohled na neoadjuvantní léčbu u nemalobuněčného 

plicního karcinomu   
14:05–14:20 Mir Alireza Hoda: Surgical options for locally advanced non-small cell lung cancer 
14:20–14:35 Radovan Barila: Novinky v targetovej liečbe nemalobunkového karcinómu pľúc 

s prítomnosťou aktivačních mutácií 
14:35–14:50 Pavel Dundr: Liquid biopsie u karcinomu plic 
14:50–15:00 Diskuze na téma Perspektivy léčby nemalobuněčných karcinomů plic – řídí Milada 

Zemanová 
 
15:00–15:15  Vyhlášení posterové sekce 
 
15:15   Slavnostní ukončení 
 
 
PARALELNÍ SEKCE 
Čtvrtek 25. 1. 
▪ Diagnostika a stanovení HRD (Homologous Recombination Deficiency) 
▪ HER2 pozitivní karcinom v roce 2024 – amplifikace, overexprese, mutace (IHC, PCR NGS) 
▪ MSI / MMRd IHC versus PRC versus NGS. Jaká je evidence a jsou rozdíly mezi dg? 
▪ Liquid biopsy a možnosti využití 
▪ V roce 2024 NGS kdy a komu? 
 
10:30–12:00 Základní výzkum v onkologii 
Předsedající:  Tomáš Eckschlager 
 
▪ Studium specifit mitochondriálního metabolismu u rakovinných buněk  
▪ Fotodynamická terapie  
▪ Problematika sfingolipidů v karcinogenezi  
▪ AML patient derived Xenograft Model  
▪ Metabolism inducing chemoresistance in tumor cells 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
9:00–14:50  Sesterská sekce 
09:00–9:10  Zahájení            
09:10–10:20      Blok I 
Předsedající:  Dagmar Škochová, Jitka Němcová 
 
9:10–9:30 Věra Melicherčíková: Dekontaminace zdravotnických prostředků při ošetřování   

onkologicky nemocných 
9:30–9:45 Lenka Křížanová: Předoperační indikace u pacientek s gynekologickými  

malignitami 
9:45–10:00 Hana Janošková: Bezpečná aplikace cytostatik na úrovni 21. století  
10:00–10:20 Marie Nejedlá: Preventivní interaktivní program, zaměřený na onkoprevenci 

(včetně praktické ukázky) 
 
 
 
10:20–11:00  Přestávka s kávou  
 
11:00–12:15      Blok II 
Předsedající: Věra Melicherčíková, Petra Šimíková 
 
11:00–11:20 Irena Štenglová-Netíková: Podávání léčiv do výživových sond 
11:20–11:40 Radkin Honzák: Spiritualita, religiozita, modlitba a medicína 
11:40–11:55  Šárka Slavíková: Hájení zájmů a potřeby změny v sociální oblasti 
11:55–12:15 Matěj Hájek: Duchovní rozměr pacienta moderní doby 

 
12:15–13:15 Oběd 

 
13:15–14:40 Blok III 
Předsedající:  Marie Nejedlá, Hana Janošková 
 
13:15–13:30      Lucie Müllerová: Sociální poradenství při perinatálních ztrátách                                   
13:30–13:50 Karel Nesměrák: Z historie antibiotik 
13:50–14:10 Laura Janáčková: Strach ze smrti   
14:10–14:25 Eva Králová: Profylaxe a hojení poradiačních reakcí v brachyterapii nemelanomových 

kožních nádorů 
14:25–14:40 Marie Ředinová: Projekt „Ano, my můžeme“ 
14:40–14:50 Závěr  
 
Diskuze bude následovat po každé přednášce 
 

 
     
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
  Pátek 26. 1. 
8:30–12:00 Stěžejní novinky v onkologickém výzkumu v ČR 
▪ Immunological configuration of ovarian carcinoma: the impact on disease outcome and response 
 to immunotherapy  
▪ Psychedelika v léčbě existenciální tísně u onkologicky nemocných  
▪ Farmakoterapie závislosti na tabáku zvyšuje úspěšnost  
▪ Integromics tools for prognosis and prediction of therapy outcome in ovarian carcinoma  
▪ Využití onkoMonitor ctDNA testu pro sledování účinnosti léčby pacientů s pokročilými solidními 

nádory  
▪ Radiochirurgická léčba metastáz mozku CyberKnife Ostrava  
 
13:30–15:45  Neuroonkologická sekce 
 
13:30–13:45 Magdalena Houdová Megová: Vliv mezenchymálních buněk na přítomnost 

a charakter imunitních buněk v mikroprostředí glioblastomu 
13:45–14:00 Mahyar Sharif: Přínos sekvenování nové generace v komplexním managementu 

gliomů – institucionální zkušenost 
14:00–14:15 Ondřej Kalita: Vysokostupňové gliomy jako nádorová duplicita u pacientů 

s extrakraniálními karcinomy – retrospektivní multicetrická studie 
14:15–14:30 Martin Bombic: Metastáza seminomu v mozku 
14:30–14:45 TBA: Radiačně indukovaná lymfopenie u ozařování glioblastomů 
14:45–15:00 Robert Bartoš: Herpetická encefalitida jako diferenciální diagnóza k low grade gliomu 
15:00–15:15 Ferdinand Třebický: Léčba osteosarkomu lební báze na cyberknife 
15:15–15:30 Jakub Cvek: Stereotaktická radioterapie mozkových metastáz přístrojem cyberknife 
15:30–15:45 Jaromír May: Současné uplatnění Leksellova gama nože v léčbě mozkových metastáz 
 
Diskuze bude následovat po každé přednášce 

 
8:30–14:45  Paliativní sekce 
8.30–8.35  Zahájení  
8.35–8.55  Lucie Lančová: Nukleární diagnostické metody ruku v ruce s terapií  
8.55–9.15  Stanislav Hloušek: PSMA PET/CT – radioligandová léčba, nové možnosti terapie  
9.15–9.40  Jolana Kopsa Těšínová: Právní aspekty v praxi při stanovení DNR a DNI  
9.40–10.00  Diskuze  
 
10.00–10.40  Přestávka  
 
10.40–11.00  Zdeňka Pechačová: Kombinace modalit a limity radioterapie u nádorů CNS a míchy  
11.00–11.25  Irena Štenglová-Netíková: Přístup ke změnám celkové medikace při ukončení cílené 

léčby z pohledu farmakologa    
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
11.25–11.45  Ondřej Sláma: Renesance buprenorfinu v léčbě nádorové bolesti  
 
11.45–11:50 Radka Lohynská a kol.: Komentovaný poster Paliativní RT močového měchýře 
 
11.50–12.00  Diskuze  
 
12.00–13.30  Oběd   
 
13.30–13.50  Jitka Fricová: Trendy v léčbě průlomové bolesti  
13.50–14.10  Jan Špaček: Toxicita imunoterapie a možnosti léčby  
14.10–14.30  Karel Nesměrák: Historie vakcinace  
14.30–14.45  Diskuze a závěr  
 
 
 


